Nos igitur volentes dilectum f ilium Canium Nugium de Diano 
praesbyterum dictae dioecesis apud nos de vitae ac morum honestate 
aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatus, 
horum intuitu favore prosequimur gratiose, discrtioni tuae per apo­
stolica scripta mandamus quatenus, si per te praefatus Januarius ec­
clesiis praedictis privari, et ab eisdem amoveri contingerit, ut prae-
fertur, et post diligentem examinationem dictum Canium ad hoc 
idoneum esse repereris, super quo tuam conscientiam oneramus, 
praedictas ecclesias, quae a monasterio S. Mariae de Cryptaferrata 
ordinis S. Basilii tusculanae dioecesis dependent, et quandoque per 
monachos dicti monasterii, quandoque per praesbyteros saeculares 
gubernari, et ab eis illas pro tempore obtinentes ad nutum abbatis 
dicti monasterii pro tempore existentis amoveri consueverant, qua-
rumque fructus, reditus et proventus viginti ducatorum auri secun-
dum camerariam exstimationem valorem annuum, ut ipse Canius 
asserit, non excedunt, sive praemisso, sive alio quovis modo, aut ex 
alterius cuiuscumque persona vacent, etiam si tanto tempore vaca-
verint, quod earum collatio iuxta Lateranum statuta concilii ad se­
denti praedicta legitima devoluta, aut ipsae ecclesiae dispositioni apo-
stolicae specialiter reservatae existunt, vel super eis inter aliquos lis 
pendeat indecisa, ipseque Januarius, vel is, ex cuius persona dictae 
ecclesiae ultimo vacaverunt, sedis praedictae cappellanus, nuncius, 
notarius vel alias officialis, aut fructuum et proventuum camerae 
apostolicae debitorum collector vel succollector fuerit, aut damnatae 
memoriae Roberto olim basilicae Duodecim Apostolorum praes-
bytero cardinali tunc atipapae, qui se dementem septimum ausu 
sacrilego nominare praesumpsit, aut aliis per Processus apostolicos 
condemnatis adhaeserit [...]b dat praesentium, non sit in eis alicui 
specialiter ius quaesitum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 

b Lacuna di ampiezza non specificata B. 
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eidem Canio eadem aucthoritate conferre et assignare procures, in-
ducens per te, vel alium, seu alios, eumque Canium vel procurato-
rem suum eius nomine in corporale possessione ecclesiarum, iurium 
et pertinentium praedictarum eadem aucthoritate et defendens in-
ductum, amotis dictis Januario et quibuslibet aliis illicitis detento-
ribus, ac facietis eidem Canio de ipsarum ecclesiarum fructibus, 
redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre 
responderi, contradictores aucthoritate nostra appelatione postpo-
sita compescendo; non obstante tarn foelicis recordationis Bonifacii 
papae octavi praedeeessoris nostri quam aliis constitutionibus apo-
stolicis, necnon statutis et consuetudinibus monasterii et ordinis 
praedictorum quibuscumque contrariis, iuramento, confirmatione 
apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui su­
per provisionibus sibi faciendis, de huiusmodi vel aliis beneficiis ec-
clesiaticis in illis partibus speciales vel generales dictae sedis, vel le-
gatorum eius literas impetrarint, etiam super eas ad inhibitionem, 
reservationem et decretum, vel alias quomodolibet sit processum, 
quibus omnibus praefatum Canium in assecutione ecclesiarum prae­
dictarum volumus anteferri, sed nulluni per hoc eis quo ad assecu-
tionem beneficiorum aliorum praeiudicium generari venerabili fratri 
nostro episcopo caputaquensi et dilectis filiis eidem abbati et con-
ventui dicti monasterii, vel quibusvis aliis communiter vel divisim a 
praefata sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem 
alicuius minime teneantur, et ad id compelli aut quod interdici, su-
spendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi, vel 
aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collectionem, provisionem, 
praesentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel 
separatim spectantibus nullus valeat provideri per litteras apostoli-
cas non facientes plenam et expressam de verbo ad verbum de in­
dulto huiusmodi mentionem, et qualibus alia dieta indulgentia ge­
nerali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam presenti-
bus non expressam vel totaliter non insertam, effectus eorum 
impediri valeat quomodo übet vel differri, et de qua cuiusque toto 
tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis.